
SMLOUVA O DÍLO
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění

Na akci:

Prachatice - obnova přívodních a propojovacích 
vodovodních řadů vodního zdroje Fefry

číslo smlouvy zhotovitele: SINV2022-104 číslo smlouvy objednatele:23/2022/KSD 
zakázkové číslo zhotovitele: 9420008P02868

1. Smluvní strany
Objednatel: MĚSTO PRACHATICE

Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice

IČ:
DIČ:
Telefon:

002 50 627 
CZ 002 50 627 
724 181 026

zastoupený: Ing. Martinem Malým - starostou města

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: ČEVAK a.s.
Zapsaná v OR Krajského soudu v ČB v odd. B, vložce 657 
Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice

IC:
DIČ:

608 49 657 
CZ608 49 657

zastoupená: Ing. Jiřím Lipoldem, technickým ředitelem
telefon: 387 761 490 fax: 387 761 225

(dále jen zhotovitel)

2. Předmět smlouvy
Předmětem díla je zajištění zpracování dokumentace na akci „Prachatice - 
obnova přívodních a propojovacích vodovodních řadů vodního zdroje 
Fefry". Předmět díla zahrnuje zpracování projektové dokumentace pro provádění 
stavby včetně soupisu prací a dodávek ve 3. etapách.
1. etapa - obnova vodovodu od prameniště k odkyselovací stanici - cca 827 m
2. etapa - obnova prameniště (jímací studny a sběrná šachta) a obnova vodovodu 

k odkyselovací stanici - cca 180 m
3. etapa - obnova vodovodu od odkyselovací stanice k VDJ Fefry - cca 1230 m

Součástí díla není geodetické zaměření, které zajistí zadavatel, do 14 dnů od 
podpisu smlouvy o dílo.

(dále jen předmět plnění).

1



3. Lhůty provádění díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit předmět plnění:
1. etapa - do 60 dnů ode dne podepsání SOD
2. etapa - do 150 dnů ode dne podepsání SOD
3. etapa - do 180 dnů ode dne podepsání SOD.

4. Cena díla
4.1. Cena za zhotovení díla se sjednává dohodou smluvních stran částkou:

etapa
Obnova dvou vodovodních potrubí
DPH 21%

98 600,- Kč
20 706.- KČ

CENA CELKEM vč. 21% DPH 119 306,- Kč

etapa
Obnova jímacích studní a vodovodního potrubí
DPH 21%

88 000,- Kč
10 480.- KČ

CENA CELKEM vč. 21% DPH 106 480,- Kč

etapa
Obnova vodovodních potrubí do VDJ Fefry
DPH 21%

109 000,- Kč
22 890.- Kč

CENA CELKEM vč. 21% DPH 131 890,- Kč

5. Předání díla a provedení inženýrské činnosti

5.1. Dílo bude předáno zhotovitelem a převzato objednatelem nejdéle v termínu 
uvedeného v článku 3.1 smlouvy. O předání a převzetí předmětu plnění bude 
sepsán stranami předávací protokol. Den podpisu předávacího protokolu 
zhotovitelem a objednatelem je dnem předání předmětu díla.

6. Platební podmínky
6.1. Sjednaná smluvní cena bude fakturována po předání a převzetí kompletní části 

předmětu plnění.

6.2. Podkladem pro zaplacení ceny díla je faktura. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti předepsané pro daňový doklad.

6.3. Vystavenou fakturu uhradí objednatel podle lhůty splatnosti vyznačené na 
faktuře. Lhůta splatnosti je 14 dnů od data vystavení faktury.

2



7.

8.

Záruka a odpovědnost za škody

7.1. Zhotovitel ručí za provedené dílo 60 měsíců po jeho předání. Po tuto dobu je 
povinen bez zbytečného prodlení, nejdéle však do čtyř týdnů po jeho výzvě 
objednatele, na svůj náklad zjištěné nedostatky odstranit.

Prodlení s plněním

8.1. Smluvní pokuta při prodlení s dokončením díla činí 0,05% z ceny díla za každý 
započatý den prodlení s dokončením díla.

8.2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení

Závěrečná ustanovení

9.1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 
potvrzenými a schválenými oběma smluvními stranami.

9.2. Obě smluvní strany se ve věcech, které nejsou upraveny smlouvou, řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
v platném znění, zejména ustanoveními § 2586 a násl. tohoto předpisu.

9.3. Tato smlouva se vydává ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží jedno vyhotovení.

9.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 
nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
smluvní strany připojují své podpisy

8.

V Prachaticích: 
dne:

V Českých Budějovicích 
dne:

Ing. Martin Malý lna. Jiří Digitálněpodepsal
—/ Ing. Jin Lipold

Datum: 2022.10.24 
15:20:18 +02W
Datum: 2022.10.24 
15:20:18+02'00'

za objednatele: za zhotovitele:

Ing. Martin Malý 
starosta města

Ing. Jiří Lipold 
technický ředitel

3




